Or. (A), BAC. – Pg.17/8 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (1464): Donacio plurimorum bo-
norum domine relictaa) de Vatz anno MCCLXXXV ad certum tempus solum dudum elapso. – Ge-
schrieben wohl von Churer Hand, wie Nr.1359.

Abschr. (B), 1464, ebd., Cartular Churwalden, f. 21v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 29.

Regest: F. Jecklin, JHGG 38 (1908), S. 50, Nr. 20. 

Universis Christi fidelibus tenorem presentium perlecturis . . relicta 1 quondam nobi-
lis viri domini Waltheri de Vaz necnon Johannes et L Donatus2 filii eiusdem sa-
lutem et credere subnotatis. Noverint omnes presentium decetero perlectores, quod
nos de consensu et consilio L nostrorum militum et amicorum monasterio in Cvr-
walde3 per presentes obligamus a festo Michahel is proximo venturo usque ad
quinque L annos census nostros nominatim infrascriptos pro quinquaginta marcis pu-
ri et legalis argenti, tamen secundum terre consuetudinem, in remedium predicti do-
mini Waltheri beate memorie taliter persolvendis, scilicet quod, si predicto mona-

Nr. 1369–1370 1285 145

1369. 5Fraglich, ob Johannes v. Moos, † vor 1331. – 6Hans v. Hospental (UR). – 7Nikolaus v. Gluringen
(Bez. Goms VS). – 8Urseren, Tal UR. – 9Tujetsch, Kr. Disentis. – 10Hugo (1278–1300) u. Wilhelm II.
(nur hier erwähnt) v. Pontaningen (Gem. Tujetsch).

1370. 1Liutgarda v. Kirchberg (Oberkirchberg, s. Ulm BW), 1275–1285. – 2Walter V. (1255 – †1284), Jo-
hann (1284–1299) u. Donat (1284 – †1337/38) v. Vaz (Kr. Alvaschein). – 3Prämonstratenserkloster Chur-
walden, Gem. u. Kr.
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sterio decem marcas annuatim non dabimus, ipsum monasterium recipiet censum in-
tegraliter subnotatum, quocumque autem sive quibuscumque annis ipsis X. marcas
annuatim exsolverimus, nobis spectabit census perceptio infrascripti. Hii autem cen-
sum ipsum exsolvent, scilicet Mart inus Mal las iua VII. solidos mercedis cum dimi-
dio in grano et V. solidos mercedis casei et I. solidum mercedis in porco, I. solidum
mercedis ovium et unum saumarium, item Hainr. et Vicencius filii eiusdem X. so-
lidos mercedis in grano, V. solidos mercedis in caseo et unum porcum, item Boto X.
solidos mercedis in grano, VII. solidos mercedis in caseo, I. solidum mercedis in por-
co, unum solidum mercedis ovium, unum saumarium, item tres solidos mercedis ca-
sei ex bonis de Mendoz4, item Jacobus de Schanvic5 V. solidos mercedis et me-
dium in caseo. In cuius rei testimonium personis predicti monasterii presens instru-
mentum dedimus nostri sigilli robore communitum. Acta sunt hec apud castrum
Svnnes6 anno domini Mo.CCo.LXXXVo. secunda die intrante aprili, indic. XIII.
presentibus et consentientibus domino Hainrico de Vshe7 vicario, domino Albe-
rone de Strazberc 8, domino C. de Pacens9, domino Ortol fo Rabioso10 et domi-
no R. de Mvldis11 militi[bus ac Ar]noldob) dicto Cân de C[uria, H. dicto Vn]der-
wegenc) 12, H. de Lens13 et Mart ino Malassiua aliisque quampluribus fide[dig-
nis] b).
a) A. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Loch im Pg. 2,3 cm, erg. nach B.

1371. (1141a) Chur, 25. Mai 1285
Konrad von Castelmur ernennt den Bischof von Chur zum Prokurator für die Wieder-
gutmachung seines begangenen Unrechts und vermacht dem Predigerkloster in Chur
80 Pfund. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 30, nach dem zur Zeit nicht auffindbaren Or. (A) im BAC.

Eintrag, um 1800, BAC, Chur-Tirol-A, B, f.15. 

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Conradus miles de Ca-
stromuro de Porta 1 notitiam subscriptorum. LQuum ex instinctu spiritus sancti re-
cognosco ac recognovi, quod secundum legem naturalem et divinam unicuique red-
dendum L est, quod suum est, sed cum nec per promptam pecuniam sive numeratam
nec per pignora sufficientia nec per fidem vel cautionem satisfacere valeam in pre-
senti, ego me ipsum, si vixero, bona fide et meos hereLdes, si me decedere contingerit,
omni iure quo possum ad satisfaciendum predictis lesis sive per viam amicitie sive
iustitie nomine testamenti obligo per presens, rogans dyocesanum Curiensem, qui
modo est et pro tempore fuerit, constituendo ipsum et ordinando procuratorem
meum legitimum ac certum, ut se de omnibus meis bonis ac possessionibus tam pro-

146 1285 Nr. 1370–1371 

1370. 4Mandoz, Gem. Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein. – 5Schanfigg, Tal u. Kr. – 6Alt-Süns, Gem. Paspels,
Kr. Domleschg. – 7Dusch, ebd. – 8Albero v. Strassberg (Gem. Malix, Kr. Churwalden), 1259–1295*. –
9Konrad v. Patzen (Gem. Patzen-Fardün, Kr. Schams), 1275–1293. – 10Ortolf Rabiuse, 1277–1285. –
11Rudolf v. Muldain (Gem. Vaz/Obervaz), 1259–1299*. – 12Genannt nach Unterwegen, Gem. Pagig, Kr.
Schanfigg. – 13Lantsch/Lenz, Kr. Belfort.

1371. 1Konrad v. Porta v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia), 1282–1288.
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priis quam feodis tam mobilibus quam immobilibus intromittat ac ipsa possideat
quousque ipsis lesis, ut secundum formam iuris vel amicitie fuerit plenarie satisfac-
tum, resignando quidem ipsas possessiones ad manus ipsius dyocesani per modum
testamenti, intendo ipsum nichilominus in possessionem corporalem iuris et omnium
predictarum mearum possessionum et bonorum, ceterum etiam me et heredes meos
omni iure quo possum obligo et rogo, ut de ceteris possessionibus meis LXXX. lib.
Mediolan. monete reverendo Henrico lectori de Safusa ordinis Predicatorum
in Curia2 vel qui pro tempore fuerit prior vel lector pro anime mee remedio assi-
gnentur, quas distribuet secundum quod sibi videbitur expedire, renuntians tam pro
me quam pro heredibus meis omni iuri ac actioni litteris a sede apostolica vel aliunde
impetratis vel impetrandis confectis vel conficiendis et generaliter omni decreto
decretali et ordinationi, quo vel qua mediante omnia supradicta quovis ingenio viola-
ri possent in posterum ac turbari. Interfuerunt autem huic ordinationi seu testamen-
to Heinricus de Mazzingen 3, Eberhardus de Nuwenburch4 canonici ecclesie
Curiensis, frater Hainricus lector ordinis Predicatorum in Curia, frater Lu-
toldus ordinis eiusdem, Waltherus miles Manuza 5 de Vicosuprano6 frater meus
et alii quamplures. In cuius rei testimonium et robur petii et precavi sigillum vene-
randi in Christo patris ac domini mei F. electi Curiensis 7 et sigillum meum appendi
presenti cedule. Datum et actum Curie anno domini M.CC.LXXXV. VIII. kal. iunii.